186-218 Schlachtbericht Sosias

219-248 „Generalprobe“ des Schlachtberichts für Alkmena

**Prologus 1- 31**

ME. Ut vos in vostris voltis mercimoniis
emundis vendundisque me laetum lucris
adficere atque adiuuare in rebus omnibus
et ut res rationesque vostrorum omnium
5 bene me expedire voltis peregrique et domi,
bonoque atque amplo auctare perpetuo lucro
quasque incepistis res quasque inceptabitis,
et uti bonis vos vestrosque omnis nuntiis
me adficere voltis, ea adferam, ea uti nuntiem
10 quae maxime in rem vostram communem sient—
(nam vos quidem id iam scitis concessum et datum
mi esse ab dis aliis, nuntiis praesim et lucro):
haec ut me voltis adprobare adnitier,
15 ita huic facietis fabulae silentium
itaque aequi et iusti his eritis omnes arbitri.
Nunc cuius iussu venio et quam ob rem venerim
dicam simulque ipse eloquar nomen meum.

Iovis iussu venio, nomen Mercuriost mihi.
20 pater huc me misit ad vos oratum meus,
tam etsi, pro imperio vobis quod dictum foret,
scibat facturos, quippe qui intellexerat
vereri vos se et metuere, ita ut aequom est Iovem;
verum profecto hoc petere me precario
25 a vobis iussit, leniter, dictis bonis.
etenim ille, cuius huc iussu venio, Iuppiter
non minus quam vostrum quivis formidat malum:
humana matre natus, humano patre,
mirari non est aequom, sibi si praetimet;
30 atque ego quoque etiam, qui Iovis sum filius,
contagione mei patris metuo malum.

Prologus 50-64

50 Nunc quam rem oratum huc veni primum
proloquar:
post argumentum huius eloquar tragoediae.
Quid? contraxistis frontem, quia tragoediam
dixi futuram hanc? deus sum, commutavero.
eandem hanc, si voltis, faciam ex tragoedia
55 comoedia ut sit omnibus isdem vorsibus.
utrum sit an non? voltis? sed ego stultior,
quasi nesciam vos velle, qui divos siem.
teneo quid animi vestri super hac re siet:
faciam ut commixta sit: <sit> tragicomoedia.
60 nam me perpetuo facere ut sit comoedia,
reges quo veniant et di, non par arbitror.
quid igitur? quoniam his servos quoque partes habet,
faciam sit, proinde ut dixi, tragicomoedia.

Prologus 86-96

86 mirari nolim vos, quapropter Iuppiter
nunc histriones curet; ne miremini:
ipse hanc acturust Iuppiter comoediam.
quid? admirati estis? quasi vero novom
90 nunc proferatur, Iovem facere histrioniam;
etiam, histriones anno cum in proscaenio hic
Iovem invocarunt, venit, auxilio is fuit
hanc fabulam, inquam, hic Iuppiter hodie ipse aget,
[praeterea certo prodit in tragoedia.]
95 et ego una cum illo. nunc <vos> animum
advortite,
dum huius argumentum eloquar comoediae.